
Zařízení péče o děti ve Slezské nemocnici v Opavě 

Školní řád 

• Práva a povinnosti dětí a zákonných zástupců
 rodiče mají právo vstupovat do tříd 
 rodiče mají právo seznámit se s třídním programem a podílet se na něm 
 rodiče mají právo na osobní konzultaci s pedagogy

  rodiče mají právo vyjadřovat se ke všem rozhodnutím Zařízení péče o děti
  rodiče mají právo na diskrétnost a ochranu informací týkajících se jejich osobního i 
rodinného života 

 děti mají nárok na čisté prostředí, kvalifikovanou péči 
 děti mají právo na kvalitní předškolní vzdělávání zaručující optimální rozvoj jejich 

schopností a rozvoj jejich osobnosti 
 děti mají nárok na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
 děti mají nárok na fyzicky i psychicky bezpečné prostředí při pobytu v zařízení 
 práva dítěte jsou stanovena v Úmluvě o právech dítěte a v Listině základních práv a 

svobod další ustanovení naleznete v provozním řádu Zařízení péče o děti 

• 2. Na začátku docházky dítěte rodiče vyplní evidenční list, kde sdělí potřebné 
údaje pro zařízení, včetně lékařského potvrzení, že dítě může toto zařízení navštěvovat. V 
případě změn (tel. číslo, zdravotní pojišťovna, adresa…) jsou rodiče povinni ihned tyto 
změny nahlásit. 

• 3. Provoz v Zařízení péče o děti je od 5,45.-16.30 hodin od pondělí do pátku. 
Rodiče jsou povinni osobně předat dítě učitelce. Zařízení péče o děti je uzavřeno, při 
příchodu zvoní rodiče na zvonek u vstupních, bezpečnostních dveří. 

• 4. Rodiče mohou přivádět děti na dopoledne, vždy však nejméně na tři hodiny a 
po domluvě s učitelkou. 

Pokud si rodič, nebo zmocněná osoba nevyzvedne dítě ve stanovenou dobu, je 
pečující osoba v zařízení povinna:
 1. telefonicky o tomto uvědomit rodiče dítěte 
 2. telefonicky uvědomit vedoucí učitelku Zařízení péče o děti 
 3. obrátí se na městskou policii, nebo policii ČR 
• 5. Rodič je zárukou, že předává dítě zdravé. Do Zařízení péče o děti patří děti 

zdravé a paní učitelka má právo v zájmu zachování zdraví ostatních dětí nepřijmout do 
Zařízení děti s nachlazením, či jinými infekčními onemocněními, či si může vyžádat 
potvrzení lékaře, že dítě může do kolektivu. V případě jakékoliv změny zdravotního 
stavu dítěte žádáme o informaci. 

• 6. Rodiče nedávají do zařízení léky na doléčení. Výjimkou jsou léky na alergii, či 
vrozená vada. 

• 7. Zařízení péče o děti při projevech příznaků nemoci v době pobytu dítěte v 
zařízení (teplota, zvracení, bolest..) informuje rodiče telefonicky a vyzve je k zajištění 
další zdravotní péče o dítě. Při úrazu dítěte zajistí první pomoc učitelka a podle potřeby 
zajistí ošetření lékařem a informuje o všem okamžitě rodiče. 

• 8. Potřeby dětí do zařízení: 
              vhodné a čisté oblečení, řádně označené 
              oblečení i obutí volit vhodně s aktuálním počasím 
              papuče s pevnou patou 
              pyžamo (1x týdně se bere na vyprání domů) 
              věci, příp. obutí na převlečení na ven 
              náhradní oblečení v případě nehody (polití..) 
              pleny, papírové kapesníky, zubní kartáček, zubní pastu 
            plyšáka 



Rodiče dodržují čistotu v areálu Zařízení péče o děti i na zahradě zařízení – 
neodhazují papírky, slupky, nedopalky, nevodí psy. V celém areálu Zařízení péče 
o děti platí zákaz kouření.
•  9. Veškeré organizační změny řeší rodiče s vedoucí učitelkou Zařízení péče o 

děti osobně, či telefonicky na číslech : 553 766 849, 553 766 848, popř. e-mail: 
skolka@snopava.cz 

• 10. Záležitosti stravování rodiče řeší s učitelkou Zařízení péče o děti. Strava se 
hlásí i odhlašuje den předem do 10.00hod. Pro stravu do jídlonosičů si mohou rodiče 
přijít zadním vchodem od 11.00-11.30hod. Stravu nelze objednávat  v době nemoci 
dítěte, pouze první den nemoci. Cena celodenní stravy (ranní svačina, oběd,odpolední 
svačina, pitný režim) je 91,-Kč.

 Jídlo je dováženo ze školní jídelny Englišova. Další informace jsou na nástěnce a 
na stránkách Zařízení péče o děti. 
• 11. Školné je v Zařízení péče o děti 
                           děti od 2 let  1 500 Kč a  po dosažení 
                            3 let  do věku 6 – 7 let  600 Kč  (dle nástupu  školní docházky) 
• 12. Nepřítomnost dítěte je nutno nahlásit učitelce nejpozději do 8.00hod ráno téhož 

dne telefonicky, osobně nebo přes naše FB stránky
 
V Opavě dne 1.7.2020  

Bc.Anna Fialová, vedoucí pedagogický pracovník zařízení péče o děti v SN 


